
ROMALDINI EMANUELE ASSESSORE P

Oggetto: PSR  MARCHE 2014-2020 - MISURA 19 "SOSTENGO ALLO SVILUPPO
LOCALE LEADER" PSL SIBILLA - MISURA 19.2.7.5 - OPERAZIONE A)
INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO
INFORMAZIONI TURISTICHE. ATTO DI INDIRIZZO

BOTTICELLI SANDRO

PIATANESI PAOLO ASSESSORE A

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ROBERTA BISELLO

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  8  del  31-01-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 14:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 11

- CONSIDERATO che il territorio del Comune di Gagliole è fortemente caratterizzato da un
territorio geomorfologicamente e paesaggisticamente adatto all’accoglimento di percorsi
escursionistici in parte già presenti sul comprensorio e che ben si prestano all’utilizzo sia
pedonale che ciclabile;

- PRESO ATTO che l’andamento attuale che si sta evolvendo in tutto il territorio nazionale è
quello di creare sempre più forme di mobilità sostenibile attraverso l’utilizzo di percorsi sia
per quanto riguarda lo sviluppo del turismo ma anche per l’utilizzo quotidiano della
popolazione presente all’interno del comprensorio locale, il tutto finalizzato a ridurre la
presenza degli autoveicoli privati negli spazi urbani ed extraurbani con conseguenze dirette
sull’inquinamento atmosferico e acustico, sulla congestione stradale e sull’incidentalità;

- PRESO ATTO che questa Amministrazione intende valorizzare nel migliore dei modi il
proprio territorio, attraverso lo sviluppo della rete di sentieri e percorsi da mettere in
collegamento con i territori dei comuni limitrofi, al fine di mettere a sistema una percorribilità
sostenibile in grado di attraversare tutta la Provincia di Macerata;

- VISTO il Bando di Finanziamento Pubblico del GAL Sibilla – PSR Marche 2014-2020 –
Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale Leader” PSL Sibilla – Misura 19.2.7.5 Operazione
A) “Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche,
infrastrutture (attuazione in PIL) e considerato di poter effettuare domanda di partecipazione
al contributo a fondo perduto pari al 80% del costo ammesso per gli investimenti strutturali e
al 50% degli eventuali arredi e investimenti;

- RITENUTO pertanto di voler effettuare la domanda di partecipazione al Bando di
Finanziamento Pubblico del Gal Sibilla di cui sopra al fine di eseguire i lavori di “sviluppo
mobilità sostenibile nel territorio del Comune di Gagliole”;

- RITENUTO opportuno provvedere ad effettuare un incarico professionale esterno all’ente,
per la predisposizione degli atti progettuali necessari da allegare al bando di che trattasi ad
uno  studio professionale  che abbia  esperienza nel  campo della  mobilità dolce  e  ciclovie.

- DATO ATTO che il pagamento della parcella professionale avverrà secondo il grado di
completamento acquisito, ovvero, in caso di non ammissione a finanziamento si procederà
alla liquidazione delle Spese Tecniche di progettazione   per  un importo  non  superiore  ad  €
4.000,00;

- VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

PROPONE

Di dare disposizione affinché si proceda ad effettuare i lavori “sviluppo mobilità1)
sostenibile nel territorio del Comune di Gagliole”, partecipando al Bando di
Finanziamento Pubblico del GAL Sibilla PSR Marche 2014-2020 – Misura 19

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 31-01-2019

“Sostegno allo Sviluppo Locale Leader” PSL Sibilla – Misura 19.2.7.5 Operazione A)
“Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche,
infrastrutture (attuazione in PIL);

2) Di demandare all’Ufficio Tecnico Comunale tutte le attività necessarie per
l’espletamento delle procedure inerenti i lavori da eseguire, quali l’affidamento
dell’incarico di progettazione e seguenti.

INOLTRE

- VISTA l’urgenza di provvedere ad autorizzare l’esecuzione dei lavori nel periodo estivo,

- VISTO l’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267

PROPONE

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 31-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Bruno Carovana

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to PAOLO PAOLETTI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to ROBERTA BISELLO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              11-03-2019       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 11-03-2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 31-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

